МАГI ЛЕУСКI  АБЛАСНЫ                                                                    МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

           ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ                                                                    ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

    КРАСНАПОЛЬСКI РАЁННЫ                   КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ
      ВЫКАНАУЧЫ  КАМIТЭТ                                                      ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РАШЭННЕ            РЕШЕНИЕ

3 апреля 2015 г. № 10-11

                     г.п. Краснаполле                      г.п. Краснополье

Об ограничении реализации
алкогольных напитков

   На основании пункта 5 статьи 11 Закона Республики Беларусь

от 27 августа 2008 года «О государственном регулировании производства

и оборота алкогольной, непищевой спиртосодержащей продукции и

непищевого этилового спирта» Краснопольский районный

исполнительный комитет РЕШИЛ:
           1. Провести 30 мая 2015 г., 8 июля 2015 г., 1 сентября 2015 г.,

1 октября 2015 г. в Краснопольском районе акцию «День трезвости».
   2. Ограничить на территории Краснопольского района  реализацию

алкогольных напитков в розничной торговой сети, кроме объектов

общественного питания:
   2.1. с 00.00 часов до 24.00 часов 30 мая 2015 г., с 00.00 часов до

24.00 часов 8 июля 2015 г., с 00.00 часов до 24.00 часов 1 сентября 2015 г.,

с 00.00 часов до 24.00 часов 1 октября  2015 г. -  в связи с проведением

мероприятий, направленных на пропаганду (популяризацию) здорового

образа жизни, профилактику пьянства и алкоголизма, борьбу с ними и

приуроченных к акции «День трезвости», проводимой в Краснопольском

районе;
2.2. с 00.00 часов до 24.00 часов 11 июня 2015 г. - в связи с

проведением торжественных мероприятий «Выпускной вечер» в

учреждениях общего среднего образования Краснопольского района.
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителей председателя Краснопольского районного исполнительного

комитета по направлениям деятельности.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель районного
исполнительного комитета             И.В.Балахонов

Управляющий делами районного
исполнительного комитета                                                В.Г.Коршукова